[45] Cfr. *In Metaph.*, l. IV, lect. 16, n. 1; *Ibid.*, l. V, lect. 6, n. 7; l. IV, lect. 17, n. 6; *Ibid.*, l. X, lect. 6 n. 7 y 12; *Ibid.*, l. X, lect. 9, n. 6; *Ibid.*, l. XI, lect. 13, n. 8; *In Post. Anal.*, l. I, lect. 5, n. 5

[46] Cfr. *S. C. Gentes*, l. II, cap. 33, n. 8.

[47] Cfr. *De Pot.*, q. 3, a. 7, ad 12; *De Malo*, q. 2, a. 1, sc 4.

[48] “Licet Causa Prima, quae Deus est, non intret in essentiam rerum creaturarum; tamen esse, quod rebus creatis inest, non potest intelligi nisi ut deductum ab esse divino”, *De Pot.*, q. 3, a. 5, ad 1. Cfr. GIANNINI, G., “La funzione del principio di non-contraddizione nella dimostrazione dell'esistenza di Dio”, *De Deo*, vol. I, Romae, Officium Libri Catholici, 1965, 169-174.

[49] *In Ethic.*, l. VI, lect. 2, n. 16. Cfr. asimismo: *De Pot.*, q. 1, a. 7, co; *Ibid.*, q. 3, a. 19, sc; *Ibid.*, q. 6, a. 1, ad 11; *Quodl.*, 3, 1, 1, co; *Ibid.*, 3, 1, 2, sc; *Ibid.*, 4, 3, 2, co.

[50] *De Pot.*, q. 5, a. 2, ad 2.

[51] Cfr. VERNEAUX, R., “Le principe d'identité chez Saint Thomas”, *Tommaso d'Aquino nel suo VII centenario*, 83-106; AMBROSI, A., “Principio d'identità e principio di non contraddizione; studio su S. Tommaso

d'Aquino", *Verifiche*, 10 (1981), 13, 205-234; RUPPEL, E., "Os primeros principios secondo a filosofia de S. Tomas d'Aquino", *Revista Portuguesa de Filosofia*, 30 (1974), 135-162.

[52] En multitud de pasajes Tomás de Aquino predica la idendidad de Dios. Cfr. *In I Sent.*, d. 19, q. 1, a. 1, co; *Ibid.*, d. 23, q. 1, a. 4, ex; *Ibid.*, d. 25, q. 1, a. 4, ex; *Ibid.*, d. 27, q. 1, a. 2, ad 1; *Ibid.*, d. 27, q. 2, a. 3, ex; *Ibid.*, d. 28, q. 2, a. 3, ad 3; *Ibid.*, d. 33, q. 1, a. 3, ad 2; *In III Sent.*, d. 1, q. 2, a. 1, ad 3; *Ibid.*, d. 5, q. 3, a. 3, ex; *Ibid.*, d. 6, q. 2, a. 1, ad 3; *Ibid.*, d. 7, q. 1, a. 1, co; *S.C.Gentes*, l. I, cap. 36, n. 2; *Ibid.*, l. IV, cap. 14, n. 10; *S.Theol.*, I ps., q. 39, a. 6, ad 2; *Ibid.*, q. 28, a. 1, co; *Ibid.*, q. 34, a. 1, ad 3; *Ibid.*, q. 39, a. 6, co; *Ibid.*, q. 40, a. 1, ad 1; *Ibid.*, q. 93, a. 1, ad 2; *S.Theol.*, II-II ps., q. 2, ad 6; *Ibid.*, q. 8, a. 1, ad 2; *De Unione Verbi*, 1 ad 12; *In De Div. Nom.*, 9, 2/72; *Super Ev. lohan.*, 1, 1/231; *Ibid.*, 7, 2/265; *Report. Ined. Leonina*, 3.11.7; *Contra errores graecorum*, 1, 18; etc.

[53] Cfr. *S. Theol.*, I ps., q. 34, a. 1, ad 3.

[54] *S. Theol.*, I ps., q. 27, a. 2, ad 2. De un modo u otro esta tesis se repite a lo largo de todo el *corpus* tomista: "ubicumque est similitudo, oportet quod ibi sit aliqua distinctio: quia secundum Boetium, similitudo est rerum differentium eadem qualitas, alias non esse similitudo, sed identitas", *In I Sent.*, d. 7, q. 2, a. 2, qc. a, ad 2; "applicatio cogniti ad cognoscentem, quae cognitionem facit, non est intelligenda per modum identitatis, se per modum cuiusdam repraesentationis; unde non oportet quod sit idem modus cognoscentis et cogniti", *De Ver.*, q. 2, a. 5, ad 7.